O	presente	contrato	terá	duração	de	12	(doze)	meses	a	partir	da	data	de	assinatura,	podendo	ser	prorrogado
mediante	avaliação	da	necessidade,	eficiência	e	oportunidade	da	contratação,	demonstrando-se	a	continuidade	benéfica
para	a	Contratante.
4. CLÁUSULA	QUARTA	–	DO	VALOR
4.1. O	valor	estimado	total	objeto	do	presente	contrato	é	de	R$	14.500.000,00	(quatorze	milhões	quinhentos
mil	reais).
Nº Descrição Quant.	Unid Valor	Unitário Valor	Total

1
INTRAORAL	SCANNER/	AXR-S/	EAGLE	SCAN	

FABRICANTE:	ALLIAGE.	MARCA:	DABI
ATLANTE	REGISTRO	ANVISA:	10101130094

500 R$	29.000,00 R$	14.500.000,00

VALOR	TOTAL
R$	14.500.000,00	(quatorze
milhões	quinhentos	mil

reais)
4.2. Já	estão	incluídos	nos	valores	descritos	no	caput	desta	cláusula	todos	os	custos,	diretos	e	indiretos,	envolvidos
na	execução	dos	serviços,	tais	como	mão-de-obra,	fiscalização,	seguros,	frete,	impostos,	taxas,	tributos,	incidências	fiscais